i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Elda Cavalcante
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia:

JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 11.059,91

Repasse Mensal: 0,00

Rendimento: 64,02

Depésito: 0,00

IOF: 6,87

IRRF: 15,71

Receita Total: 11.101,35
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO DEDETIZACAO janeiro/2023 20/01/2023 137,99
POLO INTERNET dezembro/2022 10/01/2023 450,00
POLO LIMPEZA DE janeiro/2023 20/01/2023 139,00
RESERVATORIO
POLO LIMPEZA DE janeiro/2023 20/01/2023 272,00
RESERVATORIO
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 27/01/2023 400,00
POLO LUz outubro/2022 01/12/2022 3.500,19
POLO LUz dezembro/2022 13/01/2023 3.420,18
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 25/01/2023 55,00
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 11/01/2023 15,60
8.389,96
Saldo: 2.711,39

Paginaldel




!

SECRETARIA DE EDUCA
COORDENACAO DE ARTICULACAO E (
GERENCIA FINANCE
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8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EECL - ESCOLA ELDA CAVALCANTE LIMA - BONFIM

N° Processo: Data Abertura:
P2365646/2023 14/02/2023-07:52
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagio Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Elda Cavalcante

Observacio:
Prestacio de contas reférente ao més de janeiro de 2023

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO L DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 14/02/2023-07:52 Jose Alves Dos Santos Filho
2
3
4
5
6

14/02/2023 07:5



‘ iy PREFEITURA DI

| 2SOBRAL

‘ SECRETARIA DA EDUCACAO

Conselho ETI Escolar Elda Cavalcante Lima "Educacio & Exceléncia

CMPJ: 32.834,811/0001-47 - INEP: 23274508 E-mail: eti eldacavalcante @edu sobral.ce gov b
Distrito do Bonfim, n® SN , CEP; 62-102000 - SOBRAL-CE - FONE: 36938720

‘ Sobral, 10 de fevereiro de 2023.
| OFICIO N°26/2023
‘ Do: Conselho Escolar Elda Cavalcante Lima "Educacao &
Exceléncia
|  para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral/ SEDUC
| Ref Encaminhamento da Prestagéo de Contas

| OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

| Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, —
Programa Manutengdo ¢ Desenvolvimento do Ensino més de JANEIRO/2023, sendo que o recurso do
PMDE nio foi depositado em conta devido a MANUTENCAO DO SISTEMA DE RECURSOS.

By, L
. Jote Alves Santos Filho
Predidehte da Unidade Executora

José Alves dos Santas Filhe
ATO N® 184/2021 - SNE
Diretor Escolar DNS

| o

‘ limo Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos J%
‘ Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral



@iy PREFEITURA DI |

S SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAO
Conselho ETI Escolar Elda Cavalcante Lima "Educagio & Exceléncia

CNPJ: 33 834 811/0001-47 - INEP: 23274506- E-mail: et eldacavaleantededu.sobral ce gov.br
Distrito do Bonfim, 8° SN , CEP: 62-102000 - SOBRAL-CE - FONE: 36958720

Do: Conselho Escolar Elda Cavalcante Lima "Educagio & Exceléncia ‘
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC |
Ref.: Encaminhamento da Prestago de Contas

PARECER DO CONSELHO FISCAL |

Cavalcante Lima e José de Paul dos Santos, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem
esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A MES DE JANEIRO DE 2023, , receita total valor de R$ 11.101,35
(Onze mil, cem e um reais e trinta e cinco centavos), sendo utilizado o valor de R$ 8.389,96 (Oito mil, ‘
trezentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos), que séo de parecer favoravel em razdo de
regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados. ‘

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Joelma de Oliveira Prudé&ncio, Bianca Hozana ‘

Sobral, 10 de fevereiro de 2023.

CONSELHO FISCAL ‘
Nome Completo

Joelma de Oliveira Prudéncio: ;vtauf oo o r;;/lJ Y Ta E’I' LA A € m RG: 200.869.599-2 ‘
Bianca Hozana Cavalcante Lima: /B fomeq #ozana Coaundeavly  dosa RG: 200.82.433.95-4
José de Paulo dos Santos:_ " Seana  Ae ‘P.u.\l . Ron  Fm X RG: 200.009.801.76-33 ‘

W\
- .QH,L_ac:._\A— Lm |
Jose Alves Santos Filho ‘
Predidente da Unidade Executora
RG: 2496306 ‘

José Alves des Santos Filho
ATO N° 189/2021 - SNE
Dirator Escolar DNS ‘

Sobral - CE
2023 I3



06/02/23, 09:43

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE
Conta: 0554 | 003 | 00005167-2

Data: 06/02/2023 - 09:43

Més: Janeiro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr, Doc. Historico
0ooooo SALDO ANTERIOR
02/01/2023 000000 SALDO DIA
03/01/2023 900191 CHEQUE SAC
03/01/2023 727220 RESG AUTOM
03/01/2023 0ooooo SALDO DIA
04/01/2023 000000 SALDO DIA
05/01/2023 000000 SALDO D1A
06/01/2023 000000 SALDO DIA
09/01/2023 000000 SALDO DIA
10/01/2023 000000 SALDO DIA
11/01/2023 000000 TAR FL CHQ
11/01/2023 727220 RESG AUTOM
11/01/2023 0ooaoo SALDD DIA
12/01/2023 000000 SALDO DIA
13/01/2023 900188 CHEQUE PAG
13/01/2023 900202 CHEQUE PAG
13/01/2023 727220 RESG AUTOM
13/01/2023 000000 SALDO DIA
16/01/2023 onoooo SALDOD DIA
17/01/2023 000000 SALDO DIA
18/01/2023 000000 SALDO DIA
19/01/2023 000000 SALDO DIA
20/01/2023 900201 CHEQ COMP
20/01/2023 727220 RESG AUTOM
20/01/2023 000000 SALDO DIA
23/01/2023 000000 SALDO DIA
24/01/2023 pooooon SALDO DIA
25/01/2023 o0oooon MANUT CTA

httns:mntamatbanlcing.caim.g-ov.br.fElIBCfimpdma_axt _periodo. proces

internet....BAnking....CAIXA

Valor Saldo

0,00 0,00
0,00C

400,00 D 400,00 D
400,00 C g,00cC
o,00C

p,00C

0,00 C

0,00 €

g, 00cC

g00C

15,60 D 15,60 D
15,60 C 0,00C

g 00C

0,00 C

3,500,19D 3,500,190
3.420,18 0 6.920,37 D
6.920,37 C 0,00 C
p00C

0,00C

0,00 C

p,00C

0,00C

450,00 D 450,00 D
450,00 C g,00C
0,00C

0,00 C

P
55,00 D r‘- 55,00 D

sa7hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataF| nal=31/01/2023

1i2



06102123, 09:43 Intamei,.,.BAang.,..CAIXA

25/01/2023 727220 RESG AUTOM 55,00 C 0,00 C
25/01/2023 000000 SALDO DIA o,00C
26/01/2023 900203 CHEQ COMP 272,00D 272,000
26/01/2023 500204 CHEQ COMP 133,00 D 411,00 D
26/01/2023 900207 CHEQ COMP 137,890 548,99 D
26/01/2023 727220 RESG AUTOM 548,99 C o,00C
26/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
31/01/2023 000000 SALDO DIA pgo0cC

SAC CAIXA: os0O0 726 0101

pessoas com deficiencia auditiva: 0BOD 726 2492
Ouvidona; 0800 725 7474

a6 CAIXA: OROO 104 0 104

h'rtns:fﬂntarnmbanklng.caim.gov.br.fSIlBCﬂmpﬂme_a:t _pariodc.prucassa?hdnnamniciu=ﬂ1.|'D1.‘2023&hanalaFinaiﬂ3Uﬂ1!2023



06/02/23, 09:41

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

ome da Agéncia Cadigo leerﬂu;Eo misséo
OBRAL, CE 0554 5823 06/02/2023
LF:undo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AU TOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) Mo Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
| 0,8590 Il 0,9590 L 10,7486 | 1,949953 Il 1,068654
Administradora
Eoma nderego NP da Administradora
alxa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00,360.305/0001-04
Cliente
|Neme CRF/CNPJ |Conta Correnle s/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE 43.834.811/0001-47 003.00005167-2 01/2023 01/01
[Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Historico Valor em R§ Qide de Cotas
Saldo Anterior 11.059.91C 5.671,885115
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 8.389,86D 4,294 604566
Rendimento Bruto no Més 64,02C
IRRF 15,710
10F 6,870
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto® 2.711,38C 1.377.,280548
Resgale Bruto em Transito® 0,00
(*} Valor sujsita & tributagho. conforma lagislagio am vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R§ Otde de Cotas
03/0M RESGATE 400,000 205,464996
IRRF 0,660
IOF 0,320
1M/ RESGATE 15,600 7.891835
IRRF 0,030
IOF 0,00
13/ 01 RESGATE §.920.37D 3.543,251936
IRRF 13,420
IOF 542D
20/ RESGATE 450,000 229,955453
IRRF 0,510
I0OF 081D
25101 RESGATE 55,000 28,055878
IRRF 0,09D
IOF 0,04D
26/01 RESGATE 548,890 279,884365
IRRF 1,000
IOF 0.28D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
£69,99 157

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS !

exclusivamente pelo Internet Banking CA
praticadas pelo mercado,

os fundos da CAIXA com movimentagdes!

IXA e com taxas de administragdo inferiores 4s.
Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ac alcance de suas mdcs, de acordo com seu perfil.

Um jeito priatice de Investir,

Prezado(a) Cotista,
sey endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista
End

grago para C déncia:

SAC:
0800 726 0101

Caixa Postal 72624, S80 Paulo/SP CEP: 01405-001

da comodidade da sua casa!

comparega 4 sua agéncia de relacionaments e cadastre ou atualize

Ouvidoria: IEndar-v;o Eletrénico:
0800 725 7474

https:me.caixa.guv.brfatandlmanwﬂslahnes da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank

%

M
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Campanhis Energétics do Caars

h Rous Padis Vakdsano, |5
‘ Foitalazs - CE - CEP: A1 35040
CHP 07 47 251000170 - DGF; 06 105 8402

DOCUMENTO AUXILIAR DA MOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

LEFTUe s ATUAL

LEIT LA AHTERDR S A, LT

Ad HORORAZONAL VERDE - Poder Pibhts

Podes pubhics Monicipal 0112022

MUMICIFIO DE SOBRAL
Rus Estrada Para Boafim O
AREA FURAL SOBRAL CE 12771654
CEP; 62011000

CPFICHP.S 0T 550 B34U0001-37 INEC, EST: GEIZ02543

HOTA FISCAL N* 03RI8TRAT - SERIE UNICA / DATA OE EMESSAD: 1118022
Conauha pain Chrve da Aoaso &
il - porial et Rt re.goyv e Anconsula
[ chave de pcasso
2122 1007 D472 5900 D170 BAGA DO3E 35T 710 BI6T PE26
Protocela da sutorimgio: 32322000333RSTAT - 2171NI022 As 22-31:26-00-00
CFOP 5354 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A HAD CONTRIBUINTE
- — Dinln e anmasmiacho 25/ 102023

10/2022 20/11/2022 R$3.500,19

Parindan: Band, Tari - Vardes - 12108 - 01110 Bandsin vards sm cutubi?2, sem custos adicionais ne fabur, informacien: www anasl gov b

paco: 27 1 L2122

COM RECURSO DO PMDE
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Bamieral Faivenmaris 320838

Sebinhal Cutroe 11180

TOTAL A5 A v R a0
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WA [ 3OS am Et]
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UAalxs FCONOMICA FEDERAL ) i

QUIHA: sorteios de segunda-felra a sabado, Ay

A0y UG A B SIS AT AR

@13-605566654-9
13/ Jamy 20824 HORA OF 11:18:51
G, 5, G056 16-5 [ERM B17404
LOCAL TDADE: SOBRA
AG, VINCULADA: @554

& MUMICIPAL SOBRAL

COMPROVANTE DF PAGAMENTO
COMPANHTA ENERGETICA DO CEARA
Al O DO PAGAMENTD: 3,50@, 13 S
A3A000R0A35 1 BR19V0T1 JWA3 ,
278939836075 BAR485A50471 1
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CAIXA

SOBRAL
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Companhia Enargetica to Coama
H Etun Podre Valdoving, 150
' Fotnlels - CE « CFP 80135040
CHPL 07 047 250000770 - COF. D6.105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
f TP CE

LETTURS &5 TERmUR LETTLA ATk

Wy kiR TR

D1M1/2022 Azz022 30 012023

s v s e oo
Fua Estrads Para Bonfim [

AREA RLAAL SOBRAL CE 12771654 .

CEP: 6201 1080
CPEICHE.: 07 SU8.634/0001-37 INSC, EST: 06820I583

NOTA FISCAL NF 843506347 - SERIE UNICA [ DATA DE EMISSAD: 181202032

ciuve de acesso

2322 1207 (473 5100 0170 8500 0043 BOE3 4710 2450 BOT2

Proipeoip Sa sulorzagho. S2I2200040540343 - 191 L3022 & L1 8:33-03:00
CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBLINTE
Dats do aproseniachs 21/120002

_ 48503542 |

| 1202022 | 20/01/2023 R$3.420,18

Perodos: Band, Tak: Verds - 0211 - 0112 girn 'werde B beo/Z2, s cusios. i Faturs. irformages: www ansel gov. i
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAD ELETRONICA: 2022112226 - PROCESSO N°: P1966742022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA - CNPJ: 33.834.811/0001-47
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO N° 32846/2022

-ORNECEDOR: |AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: {30.677.188/0001-78
INDERECO: Conjunio Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI 11, Pacatuba - CE, 61.800-000 FONE/FAX: | 8533044374
CcoD. |COD. PRECO
ATALAG rmnl DESCRICAO DO ITEM Q0 | yyrario | TOTAR
] LOCACAOD DE EQUIPAMENTOS - LOCACAQ DE TMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Obs;
22084 1 | impressora, com fomecimento dos equipamentos, servico de manutengdo, reposicio de 12,00 400,0004 4,800,000

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

4, 800,00

Jotacdo Orgamentaria: 10.710,00

DBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PA
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFOR

CAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAO ORIGINARIOS DAS
MADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO,

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

FMS - C5T1 ELDA CAVALCANTE LIMA

Data de emissdo: 09/09/2022

FRANCISCA GUILHERMINA BRASILEIRO MAGALHA

Gestor de Compras

sz Gullgun ® Jlogll

AVISD IMPORTANTE AD FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMI
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITE

TIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAOD N* 20220009,
NS/PRESTAR 08 SERVIGOS NAS QUANTIDADES. ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS

CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAOQ VIGENTE.
Observaghes:

PARA USO DO

FORNECEDOR

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

DATA: ! !

FAGCO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

{carimbo e assinabura)

(BS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAD,

PAGO:

el
COM RECURSO DO PMDE
Jmﬁdma&/y%u‘{@

ORDENADOR DE DESPESAS

"



Mumera da Nota

A E A

481
¥4 SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO | Data e Hora de Emissdo
ITIONR023 09209
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-s SIMPLES ——]
"} = " NACIONAL Cédigo de Verficagan

Siuagho:Fora do Municipio
CNPJ/CPF:30.677,188/0001-T8

PRESTADOR DE SERVIGOS

Inscrigio Municipal: 002888

Mome AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA PIS/PASEP Mg Informado
Razdo Social: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Enderego: RUA T0, T6T - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATII - CEP 61814-300

Municipio. PACATUBA

UF: GE

TOMADOR DE SERVICOS

Momel/Razdo Social PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA
CPFICNPY: 33.834,811/0001-47 Inscrigio Municipal: Ndo Informado
Endarogn: Rua NAPOLEAO PONTES - Centro - CEP 62102-000

Municipio: SOBRAL UF: CE
E-mail: etheldacavalcante@edu al.ce.gov.br
* DISCRIMINAGAQ DE SERVIGOS * Galetineau Noth
Base de Calculo 400,00
e Dacaens . ARl Total das Dedugbes 0,00
15.03 :_ncam -] mnnuw@o de cofres particulares, de terminais elatrinicos, de 0.00 % Total Base de Calculo 400,00
erminals de atendimenio @ deé bens @ soupamanios em geral, 185 0.00
INSS 0,00
IRRF 0,00
PIS 0,00
COFINS 0,00
CSLL 0,00
Valor Total Liqulde 400,00
Doncngda|vimlor wni Cuan| 1okl
REF A s PARCELA DD CONTRATO DE | JCAGAD DE 01 MAQ, Mo DO CONTRATD DRIZ02ZELDA CAVALCANTE - Sobrad  DEZEMBRO 400 1 400
daden Togad 400
ATESTO
0 SERVICO
ATESTO QUE O aa FOI PRESTADO
TERIAL FOI RE; l
9 CEBIDO
--i_‘ ﬂ / "
- > |

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-a: h'npl:mﬂa.pl.:ltuha.numnmmuniclpﬂmm.hrrlmmniumr_nmu.ﬂhp

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-s fol emitida com respaldo ne Lein®

Lai Complementar n® 008, da 22 de dezembro de 2008 e no Decreto n® 008/2009

. Esta NF-g néio gera crédilos, pois 8 emprasa prestadora de serviges & optanle pelo Simples Nacional
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12/01/23, 10:07 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

AlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 30.677.188/0001-78
Razdo
Social:
Enderego: R 70 767 CASA B/ SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/01/2023 a 30/01/2023

Certificagdo Namero: 202 3010102073487072559

Informacdo obtida em 12/01/2023 10:07:39

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:.-'!ounsuIta-v.:rf.::aua.gmr.hrfcunsu1tacrflfpags&fmnsul!aEmpragadnr.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPBJ: 30.6?7.188F0001—TB

Certidd@o n°: 42082418/2022

Expedigdo: 28/11/2022, as 21:20:10

validade: 27/05/2023 - 180 (cento € oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

certifica-se dque AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © ~° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com pase nos arts. 642-A € g83-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagéo
a todos ©Os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidiao condiciona-se 4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http:ffwww.tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necesséariocs a ijdentificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, 32 honorarios, a custas, @
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, pOT
disposigdo legal, contiver forga executiva.

i



8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202300586155

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

:lnsr.rir._;io Estadual:
1067657800

CNPJ / CPF:
30677 188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida

esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/01/2023 AS 20:48:03
VALIDA ATE 06/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

«



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administracac direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vlida até 06/02/2023.

Cédigo de controle da certidao: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

'z
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Pacatuba

0 Futuwro & agora

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]
| AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro
RUA 7O N® 767 B JEREISSATI I
Cidade UF CEP
PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagdo de débitos de IPTU, ITBI, I SS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizacdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigdo
protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome dofa) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certiddo.

PACATUBA, 11 de Janeiro de 2023

Verifique a validade desta certidio em
https://sam.pacatuba.gerentemunicipal. com.brivalidaCertidaoDeDebitos/oFecy2ba8TXpn 1TUm ou lela o QRCode ao lado

Valido até 90 dias a partir da data de expedicio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA

g



a0, ESTADO DO CEARA Nota N°
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000000004
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
m ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragio | 10v01/2023 Competéncia JAN/2023

N*® da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE

Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Social |ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376

Mome Fi MERCANTIL TATIL

Endereco 1A R VILA VARZEA REDONDA, S/N - BONFIM

CPFICNPJ |45.704.032/0001-06 | insc.Municipal | 55677 [uF |ce

| nsc. Estadual] 0

Cidade| SOBRAL [c.eP] 82102000 comp. |

[relefone|(88) 8166-1390

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razéo Social CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE

Enderego RUA DISTRITO BONFIM, SN BONFIM 62102000 SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 33.834.811/0001-47 Insc. Municipal o Insc. Estadual

Telefone

DESCRIGAO DOS SE
SERVIGO DE INTERMET - INTERNET EM FIBRA OTICA. Obs.:150 MB - COMPART|

L2121 123

PONTA COM INSTALAGAO E ASSISTENCIA TECNICA GARANTIDA PELA EMPREFATESTO @UE O MATERIAL Foy STADO

RECE®IDO

LT —

| m—

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1402 / 1402 / 851180000 - Reparagio & manulengho de compuladores & de squipamenios periféricos

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000| corins | 000| ss | 000 | csu | 000 wrr | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 450,00 Natureza da Operago Valor Total da Nota 450,00
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
(-} Desconlo condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-} Desconto Incondicionado 0,00
() Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengdes 0,00 Cadigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 ulSjcxrep ISS a Reter { )Sim (X) N&o
(=) Valor Liquido 450,00 hittp://wvwew.sobral.ce.gov.bri (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGCOES

Empresa Optante do ME| (Micro Empreendedor Individual)
Impressa em: 10/01/23 09:46

Hora da emissao: 09:46:42

PAGO: A2 /
ju REGUIE{%/ MDE

hiazia Cullmicn gl



ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376
MERCANTIL TATIL
CNPJ:45.704.032/0001-06
END:VILA VARZEA REDONDA S/N,BONFIM, SOBRAL-CE
TEL:(88)98166-1390

(88)98166-6466
E-MAIL:mercantilotatil®gmail.com

PAGO;
COM RECURSG 56

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE e O R /hﬁﬁd =
CNPJ:45.704.032/0001-06

ENDERECO: RUA DISTRITO BONFIM,SN,BONFIM CEP:6210200

A IMPORTANCIA DE R$:450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

REFERENTE A NF DE SERVICO N°.04

Sobral-CE _ 77 DE __rsitrvo 2(}23

Hrnol) %m‘

ARNALDO MUNIZ CAVALC FILHO 04999530376
CNPJ:45.704.032/0001-06
CPF:049.995.303-76
RG:20072554155

20
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

S N° 0000009106

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
125164 - ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376
Endereco Documento
1A R VILA VARZEA REDONDA, SIN C.N.P.J.: 45.704.032/0001-06
BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
Mo, Requerimento Matureza juridica
0000009106/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

cartificamos para os devidos fins, dque revende os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nao existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relariva a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direite de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitagdc desta certidao estad condicionada 4 werificacldo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http:ffservicos.5peedgou.com.br

SOBRAL-CE, 17 DE HOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 14/02/2023
COD. VALIDACAO 0000009106

7



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000009106

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 45.704.032/0001-06
DATA DE EMISSAO: 17/11/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 14/02/23

SOBRAL-CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTlDAD VALIDADA VIA INTERNET
em 10/01/23 as 09:55:41




8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202233573271

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
070521123

CNP] / CPF:
45704032000106

'|rAZAO SOCIAL:
- IARN ALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/12/2022 AS 14:17:17
VALIDA ATE 03/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376
CNPJ: 45.704.032/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd" do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada 4 verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:48:29 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2023.

Cédigo de controle da certidao: 5A21.8383.1 818.29F8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricido:  45.704.032/0001-06
Razdo
{Social:
Endereco: R VILA VARZEA REDONDA SN 1A / BONFIM / SOBRAL / CE / 62102-000

ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuico que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicoes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/01/2023 a 03/02/2023

Certificagdo Namero: 2023010502434462354177
Informacdo obtida em 10/01/2023 09:53:50

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

s



CERTIDEO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 45.704.032/0001-06

Certiddo n®: 25152223/2022

Expedigdo: 08/08/2022, as 08:44:36

validade: 04/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 45.704.032/0001-06, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidarios, a honordrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc3o de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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Sobral

Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2022/06070 - PROCESSO N*: 1892072022

ORGAO PROMOTOR: PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA - CNPJ: 33.834.811/0001-47

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 1925272022

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERYICO:

FORNECEDOR: |JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR -ME CNPI/CPF: | 20.189.604/0001-35
ENDERECO: Avenida Engenheiro Leal Lima Verde, n 2532 - José de Alencar, Fortaleza - CE, 60.830-055 FONE/FAX: | 8532749802
cop. |cob. PRECO
CATALAGOITEM DESCRICAO DO ITEM g | vt TOTAL
SERVICD DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE
12637 | |AGUA - Obs: FORNECIMENTO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS PELA EMPRESA, COM 2.00 136,000( 272,00
EMISSAO DE CERTIFICADO COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES: .
272,

Dotagido Orgamentaria; 323,33

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIRDS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAQ DESTA COTACAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA Data de emissio: 30/03/2022

FRANCISCA GUILHERMINA BRASILEIRO MAGALHA

Gestor de Compras 3: J EI

{carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
Observaghes:

ESTA ORDEM DE COMFPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N°
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS

20220003,

PARA USO DO FORNECEDOR
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR -ME DATA: 2% | FI " D
% S
ACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA ' 1 Viaj
DE ACORDO COM A COTAGCAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. CRISP JUNIOR Bira
{carimbe ¢ assinatura) -ME
CNPJ: 20189 604 /000125
ARC. DRIRATTID A V1A BAD A N EABMTORTWIB/CEIIRITIA WIA DADA MY ADe Ln DBOW ST DA OFVT A R
%
- o -
.
% PAGO 2L 107 4
//" COM RECURSO DOPMDE -

\:{M@ bvdlomuo B.
ORDENADOR DE DESPESA

=1




PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Namero da
g Fortaleza SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS NFS-e
Fiasnia NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5173
" DataeHorada Emissdo | 20/01/2023 11:45:43 Competéncia 052022 Cédigo de Verfficagdo 867645122
Mumero do RPS No. NFS-e substituida 4421 Local da Prestacio SOBRAL - CE

Razao Social/Nome | JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
Mome Fantasia | GRUPO SECT
CPFICNPJ |20 1896041000135 | Insc Municipal |292.956-2 [ Municipio [FORTALEZA-CE
Enderego e CEP | AV ENG LEAL LIMA VERDE, 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP: 60.830-055

Complemento

Telefone |(85)3287-1037

Razdo SociallNome |ETIELDA CAVALCANTE LIMA

E-mail | davi@ramoselemos.com,br

CPF/CNPJ Jaa 834.811/0001-47

| Inscrigsio Municipal |

| Municipio | SOBRAL - CE

Endereco e CEP

Rodovia Moacir Lima Feijéio, SIN - Zona rural CEP: 62.040-430

Complemento

Telefone | (88)9276-9188 | E-mail el eldacavalcante@edu sobral ce.gov.br

SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAQ - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE

A

Valor dos Servigos R$

P‘AGD

COM REGURSU

M.ZLJ_:QH

Ammommma
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO

—ZEMDE

ROEMADOR DE DESPESA

Valor dos Servigos RS

-

272,00 Natureza Operagao
(-) Desconto Incondicionado 2-Tributagdio Fora do Municipio | (-) Dedugdes Permitidas em Lei
{-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagio | (-) Desconto incondicionado
(-) Retengbes Federais 0,00 6-Microempresdrio e Empresa de | Base de Célculo 272,00
Outras Retengbes Opeao Simples Nacional (X) Aliquota % 4,50
() 1SS Retido 0,00 1 - 5im ISS a reter { ) Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido RS 272,00 lmr:immm (=) Valor do 1SS RS 0,00

Avisos - Barvigo

QI.I-?N-

i vie desla Mota Fiscal sers

sujnito ac ANEXO 4

-U anvinds BEavES 00 B-mall lomeciio pelo 1omador dos Servicos, muﬂaw Tortaleza o8, gov bf
nmmmhmtmummmhmmmmmumm oo a
Documents emitido

Servigos sujsilos 2o Anexo IV, exceto para o exterior, 58m retancio, com IS5 devido a outro Municipio.

utilizagiio do Cédigo da Verficacho
por ME ou EPF optante pelo Simples Naciongl, Néo gera dingitd a crédite fiscal de 155 e IPL




ocuSign Envelope |D: TCAST9A4-B10E-4B3C-879A-82D6220068F 7

Mt i Boans arvs o Tacenn
Al L A pong ambanies

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ETI ELDA CAVALCANTE LIMA, a quantia de
R$272,00 (duzentos e setenta e dois reais) referente ao pagamento da
prestagdo de servigo de Limpeza, Asseio e Conservagao — Limpeza do
Reservatério de Agua na unidade escolar ..

Fortaleza,_20 de janeiro de 2023.

DocuSigned by:
@fm Msins \fivira Cn's]m, Sowier
36B812COCCIEN4NT..

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011

(B5) 37740802

Avenids 1sal Lima Verde, n® 2532, Bairro Joae de Alencar - Fortaleea-CE
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202236015490

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

S e ———————

I IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
i= Inscricdo Estadual:
| 061447633

| CNPJ / CPF: '1
ii 20189604000135 |
a8 AR R . |

1

', RAZAO SOCIAL:
| JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME |

% TR _J

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/12/2022 AS 09:10:29
VALIDA ATE 28/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

277
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10/01/2023 15:48 Consulta Regulandade do Empregador

[ver e |

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.189.604/0001-35
Razdo

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
Sacial:

FORTALEZA / CE / 60830-055

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica g

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigagbes com O FGTS.

validade:01/01/2023 a 30/0 1/2023

Certificagdo Numero: 2023010101244926180397

Informacdo obtida em 10/01/2023 15:49:09

www.caixa.gov.br

Enderecgo: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gque Ihe confere o Art.
ue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante O

Q presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

hltps:ﬁ'wnsulta-crf.caixa.gmr.brrccnsultacrﬂuagesfc;nnsullaE mpregador jsf



Efwi'it"}, Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2023/5240

CPF/CNP): 20.189.604/0001-35
Mome ou Razdo Social: JESUS ALBING VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **** JOSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima gualificado, possui:

1. Obrigacao(oes) Tributaria(s) Nao vencida(s)

Conforme disposto no artigo 306 da Lei n® 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz 05 mMesmaos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais per existirem débitos somente nas condigdes especificadas.

Fortaleza, 6 de Janeiro de 2023 (09:47:57)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco aletréinico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce gov.br.

Vvalida até 06/04/2023

Jualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAQ EMITIDA VIA INTERNET
http:/fwww.sefin.fo rtaleza.ce.gov.br .




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei a0 5.172. de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisd@o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art, 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:00 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/05/2023.

Cédigo de controle da certidao: BE69.78A2.E615.C144

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNICR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n®°: 33174656/2022

Expedigao: 03/10/2022, as 09:16:39

Validade: 01/04/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscritof{a) no CNPJ sob o n° 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022Z.
Os dados constantes desta Certidd@oc sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidao atesta a empresa em relagac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto 4s obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no cocncernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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3 Sobral
S | Prefeitura Municipal
COTACAD ELETRONICA: 2022/09389 - PROCESSO N°: P1930862022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA - CNI: 33.834.811/00001-47
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 24463/2022

FORNECEDOR: |JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR CNPJ/CPF: |20.189.604/0001-35
ENDERECO: Avenida Engenheiro Leal Lima Verde, n 2532 - José de Alencar, Fortaleza - CE, 60.830-055 FONE/FAX:| 8532749802
Cob. con. ; PRECO
CATALAGOIITEM DESCRICAO DO ITEM QT UNITARIO TOTAL
- SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAD - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE
12637 1 |AGUA - Obs: FORNECIMENTO DE INSUMOS E Ii?UIPAMENTl'}S PELA EMPRESA, COM 4,00 139,000] 5560
:MISSAO DE CERTIFICADO COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES,

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 556,00
Dotagio Orgamentéaria: 616,00
OBS: 08 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.

-

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
ims TCSTIELDA CAVALCANTE LIMA Data de emissao: 200172023

j,mm:.a Guilkemina, /I%L_"'Jujal [

FRANCISCA GUILHERMINA BRASILEIRO MAGALHA

Gestor de Compras

(carimbo ¢ assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220008,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAQ VIGENTE.

Observaghes:

PARA USO DO FORNECEDOR

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR DATA: ! !

~(-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
. ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA,
(carimbo ¢ assinatura)

AT, TR AT A VAT A VA T A O EARRIEOTRAR ST 4 1T a nan s oAane Tonnos enmon moa Pala sl Yok ¥l
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= PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
3-5-3 PRCIUITUR SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
T NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5172
Data e Hora da Emissdo |  20/01/2023 11:42:23 Competéncia 05/2022 Cédigo de Verificagao 385705563
Nimero do RPS No. NFS-e substituida 4419 Local da Prestagao SOBRAL - CE
Raz#o Social/Nome | JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
Nome Fantasia | GRUPO SECT
CPFI/CNPJ [20.189.604/0001-35 | Insc Municipal [292.956-2 | Municipio |FORTALEZA-CE
Enderego e CEP | AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP: 60.830-055

Razdo Social/Nome

Complemento

ETI ELDA CAVALCANTE LIMA

Telefone |(85)3287-1037

E-mail | davi@ramoselemos.com.br

CPF/CNPJ 33834 811/000147

| Inscrigo Municipal |

| Municipio | SOBRAL - CE

" Enderego e CEP

Rodovia Moacir Lima Feijéo, S/N - Zona rural CEP: 62.040-430

~ Complemento

SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO- LIMPEZA DO RESERVATORIO DE

Telefone | (88)9276-9199 | E-mail | eti eldacavalcante@edu.sobral.ce.gov.br

AGO 20 /71 .
GDM oM RECURSO DO

UA.

MDE

RDENADOR DE DESF'F‘*A

Loy

Valor dos Servigos R$ 139,00 Natureza Operagdo Walor dos Servigos RS 139,00
() Desconto Incondicionado 2-Tributagio Fora do Municipic | (-) Dedugdes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributago | (-) Desconto Incondicionado
{-) Retencdes Federais 0,00 E-Microempresério e Empresa de | Base de Célculo 139,00
Qutras Relengbes Opgao Simples Nacional {X) Aliquota % 4,50
(-) 1SS Retido 0,00 1- 8im ISS a reter { ) Sim (X) Nao
Incentivador Cultural

=} Valor Liquido RS 139,00 = Wi (=) Valor do ISS RS 0,00

T- Uma via desta Noia Fiscal sard enviada alraves go e-mail Iomecioo peic Tomador 30s SBrVIgDs, N0 SHIC NHp.NIss fonAleza oe.gov. b

2- A auterticidade desta Mot Fiscal podard sar validada o site hitp.iliss fortalaza. ca gov.bri, com a Utilizagio do Codigo de Verificac8o.

" [3- Documento amitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direlio a crédeto fiscal de 1SS e IP1,
Avisos l4. Servico sujestn ao ANEXO 4. :
[5- Servigos sujeitos a0 Anexo [V, axceto pars o extenor, sem ratenclo, com 155 devido a outro Munscipia.
377
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ocuSign Envelope ID: TCAB79A4-B1 DE-4B3C-879A-92DE22006BF7

Y ! Boara S0 v o8 TALEM
L 2 | J..'L.-' M ons Amizenios

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ETI ELDA CAVALCANTE LIMA, a quantia de
R$139,00 (cento e trinta e nove reais) referente ao pagamento da prestacao
de servigo de Limpeza, Asseio e Conservagéo — Limpeza do Reservatério de

Agua na unidade escolar .

Fortaleza, 20 de janeiro de 2023.

DocuSigned by:

Josus Albins \fiuira ()isrn, Jonder
IEB12COCCIEDLNT ...

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 1 999751011

(85) 3274-8807

Avenida 1 sal Lima Verde, n® 2532, Bairmo Joee de Alencar - Fortaleza-CE



Comp.  Bamo  Agiedn €1 Coste @ Sde Cheque n° a |8 _
018 108 0554 5 030051672 O AAA 900204 9 %% 439,00 %
P‘m.ﬂm ; _'It:l L] FY Yy OUI0e 3 "
m!lﬂl‘lm Iﬂl!!&h_.ﬂ. vinlinlg.  heoan

E o eamtavos odme
,_:;;ag.v\ ﬂﬂrlmﬁ-' ’UA.EUI.DL ?Mhmﬁ &mfm ou o o ordem
CAl XA % ﬁﬂ_hjﬂm&'ﬂ.ﬁ-_# 0D
|‘ i E
SOBRAL I cmsm;ua&%tjn CAVALCAN
RUA CEL. JOSE 1,300 cnes 33.834
CENTRO -SOBRAL-CE - ;,Mu e 0612019
CONFECGAO: 01123 W m%wo{}‘ Ak vt 9 :
T W 1 o L e 2 18 1 P 8 [ BLIEONS G2
Jd g55400390720-2
53



301212022 08:10 hltps:Hﬂ'utamﬂt-cnnsultapub!ica.apps.sﬂfaz.CB_gov.br.chrHdaanegaliva!wns»ullarPdf‘?ljpuDs\rsdor-'-z&v:odiguDavednr:EU1 B9G...
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202236015490

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

rIr'nsm:rit;.it:r Estadual:
061447633

CNPJ / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/12/2022 AS 09:10:29
VALIDA ATE 28/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:Minternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. bricertidaonegativa/consultarPdf7tipoDevedor=2&codigoDevedor=201 89604000135



10/01/2023 15:49

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

AIXA ECONOMICA FEDERAI

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.189.604/0001-35

Razao JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
Social:

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/01/2023 a 30/01/2023

Certificagdo Namero: 2023010101244926180397
Informacéo obtida em 10/01/2023 15:49:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hﬂps:JIcnnsulIaL{:rf.caixa.gau.brfmﬂsultau'ﬂpagas.fconauhaEmpregador.jsf
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-‘fi} Fortaleza

g PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

.

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certiddo N2 2023/5240

CPF/CNPJ: 20.189.604/0001-35
Nome ou Razdo Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **** JOSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:

1. Obrigacado(des) Tributdria(s) Ndo vencida(s)

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n® 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certiddo Megativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigbes especificadas.

Fortaleza, 6 de Janeiro de 2023 (09:47:57)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

a autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin fortaleza.ce.gov.br.

Valida ateé 06/04/2023

Jualguer rasura ou emenda invalidard este documento,

CERTIDAQ EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nas arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos pablicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passwo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:00 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 29/05/2023.

Codigo de controle da certiddo: BE69.78A2.E615.C144

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certidé@o n®: 33174656/2022

Expedigdo: 03/10/2022, as 09:16:39

Validade: 01/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéao.

Certifica-se gue JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ds obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentcs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdc Prévia ou demais titules que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam deébitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n” 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagé@o desta certiddo estéd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:00 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/05/2023.

Codigo de controle da certiddo: BE69.78A2.E615.C144

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.



10/01/2023 15-:49 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.189.604/0001-35

Razéo JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
Social:

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

vValidade:01/01/2023 a 30/01/2023

Certificacdo Niamero: 2023010101244926180397
Informacdo obtida em 10/01/2023 15:49:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



5‘,';.‘_.3; Fortaleza
ey PREFEITURA
Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2023/5240

CPF/CNP): 20.189.604/0001-35
Nome ou Razdo Social: |JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **** |OSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para os devidos fins gue o requerente acima gualificado, possui:

1. Obrigacao(des) Tributaria(s) Nao vencida(s)

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n® 5,172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condicdes especificadas,

Fortaleza, 6 de Janeiro de 2023 (09:47:57)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devers ser confirmada no enderego eletrdnico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 06/04/2023

: Sualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
htep://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



anM2/2022 09:10 https:/internet-consultapublica.apps sefaz .ce.gov.bricertidaonegativaiconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=201896...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202236015490

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE j'

Inscrigdo Estadual:
061447633

CNP] / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL: |
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/12/2022 AS 09:10:29
VALIDA ATE 28/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https:/internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdffipoDevedor=2&codigoDevedor=2018960400013 11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINOC VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n®: 33174€56/2022

Expedigdo: 03/10/2022, as 09:16:39

Validade: 01/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leils do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdoc desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentes ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva,
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAQ ELETRONICA: 2022/04339 - PROCESSO N°: 1872352022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CST1 ELDA CAVALCANTE LIMA - CNPJ: 33.834.811/0001-47
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 173852022

FORNECEDOR: |JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR CNPJ/CPF: | 20.189.604/0001-35

ENDERECO: Avenida Engenheiro Leal Lima Verde, n 2532 - José de Alencar, Fortaleza - CE, 60.830-055 FONE/FAX:| 8532749802

con.  |cob. :
CATALAGO[ITEM DESCRICAO DO ITEM QD | yNITARIO

PRECO —

SERVICOS DE DEDETIZACAO - SERVICO DE SANITIZACAO DE AMBIENTES
1270313 1 |-Obs: Fornecimento de Insumos ¢ Equipamentos pela Empresa, com emissilo de certificado com a 4,00
[validade minima de 3 meses..

137.990(

551,94

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

551,94

Dotagdio Or¢amentdria:  Elda Cavaleante Lima

OBS: 08 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTOQ DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAQ.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD

PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA Data de emissio: 14/02/2023

FRANCISCA GUILHERMINA BRASILEIRO MAGALHA j ) ety | »ﬁ ’
Gesiied Cotimis ;W_Mmmd;_vﬂn#m_

(carimbo ¢ assinatura)

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAQ N° 20220001,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observaghes:

PARA USO DO FORNECEDOR

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR DATA.: ! I

O-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA

L. ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
{carimbo e assinatura)
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B PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
() PO SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
Pinsngas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5171
Data @ Hora da Emissfio |  20/01/2023 11:41:08 Competéncia 062022 Cédigo de Verificagio 184198760
Nimero do RPS No. NFS-e substituida 4420 Local da Prestacdo SOBRAL -CE

Raz3o Social/lNome | JESUS ALEBIND VIEIRA CRISPA JUNIOR
Nome Fantasia GRUPO SECT

CPF/CNPJ |20.189 604/0001-35 | _Insc Municipal [202.856-2 [ Municipio [FORTALEZACE
Endereco e CEP | AV ENG LEAL LIMA VERDE, 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP: 60 830-055
Complemento Telefone [(85)3287-1037 E-mail | davi@ramoselemos com br

Raz#o Socia/Nome | ETI ELDA CAVALCANTE LIMA

CPF/CNPJ [33834.811/000147 | Inscrigho Municipal | | Municipio | SOBRAL - CE
Enderego e CEP | Rodovia Moacir Lima Feijdo, S/N - Zona rural CEP: 62,040-430
Complemento Telefone | (88)9276-9199 | E-mail | eti eldacavalcante@edu.sobral.ce.gov.br
SERVICOS DE ZACAQ - SERVICO DE SANITIZACAO DE AMBIENTES.
ATESTO QUE 0 SERVIGO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO L_
A1 A

PAGO:
cou EcuRSO 55 PMOE -
ngﬂﬁmﬁ DE nESPESAS

7.10/ 812900099 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Cadigo da Obra Cadigo ART
PIS COFINS IR(R$) INSS(RS$) CSLL(RS)
Valor dos Servigos RS 137,99 Natureza Operacsio Valor dos Servicos RS 137,99
(-) Desconto Incondicionado 2-Tributagio Fora do Municipio | (<) Dedugdes Permitidas em Lel
{-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagio | (-) Desconto Incondicionado
(-) Retencdes Federais 0,00 E-Microempresdrio @ Empresa de | Base de Célculo 137,99
Qutras Retengbes Opgéo Simples Nacional {(X) Aliquota % 450
(-) 1SS Retido 0,00 1-8im ISS a reter () Sim (X) Nao
Incentivader Cultural
{=) Valor Liquido RS$ 137,99 A (=) Valor do ISS RS 0,00
via Fracal
5 R eritiindova e Pt et sl 10 oy oo . kel o G e Ve
Aikzon mmmmmpgxn‘ aptanta pelo Simples Nacional gera dinsito a crédita fiscal de 1SS o IP).
5- Servigos sujeios ao Anexo IV, excito para o exterior, sam retenclio. com 155 devido a outro Municlpio
- e
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Declaramos que recebemos da ETI ELDA CAVALCANTE LIMA, a quantia de
R$ 137,99 (cento e trinta e sete reaise novenveta e nove centavos)
referente ao pagamento da asegunda execugdes do servigo de Dedetizacéo,
Desratizagdo na  unidade escolar situada na Rodovia Moacir Lima
Feijao,S/N,Zona Rural — Sobral_ce.

Fortaleza,_20 de janeiro de 2023.
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JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
" DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011
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